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Referencia núm. PEEX-CPJ-09-2023 

 
PROCEDIMIENTO DE EXCEPCIÓN POR EXCLUSIVIDAD  

 

ADQUISICIÓN Y/O RENOVACIÓN DE SOFTWARES PARA ÁREAS 

ADMINISTRATIVAS DEL PODER JUDICIAL 

 

REFERENCIA: PEEX-CPJ-09-2023. 

 

CIRCULAR NÚMERO 01 

 

 

Fecha: 30 de mayo de 2023 
 

El Poder Judicial de la República Dominicana, en el marco del procedimiento de excepción 

por exclusividad para la Adquisición y/o renovación de softwares par áreas administrativas del 

poder judicial, referencia: PEEX-CPJ-09-2023, actuando de conformidad con lo establecido 

en los numeral 12 de los términos de referencia, tiene a bien responder las preguntas por parte 

de los oferentes interesados, recibidas de manera oportuna y en tiempo hábil según el plazo 

establecido en el cronograma de actividades (copiadas textualmente de la manera en que 

fueron recibidas).  
 
SECCIÓN I- PREGUNTAS DE CARÁCTER TECNICO. 

 

Las preguntas de carácter técnico, respondidas por los peritos se encuentran anexas al presente 

documento, el cual consta de tres (3) páginas. 

 

 

SECCIÓN I- PREGUNTAS DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO. 

 

Las preguntas de carácter administrativo respondidas por los peritos se encuentran anexas al presente 

documento, el cual consta de dos (2) páginas. 

 

 
 

Atentamente, 

 

 

Yerina Reyes Carrazana 

Gerente de Compras 
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PREGUNTAS Y RESPUESTAS DE CARÁCTER TÉCNICO 

 
PROCEDIMIENTO DE EXCEPCIÓN POR EXCLUSIVIDAD ADQUISICIÓN Y/O RENOVACIÓN DE 

SOFTWARES PARA ÁREAS ADMINISTRATIVAS DEL PODER JUDICIAL 
Referencia: PEEX-CPJ-09-2023. 

 
 
  
Pregunta 1: Favor compartirnos su número de contrato VIP adobe. 
 
Respuesta 1:  Ver información de nuestro entorno de administración de Adobe. 
 
ID de contrato 

4AB60DDAFD4062F91ADA 

Estado 

Activa 

Nombre de visualización del contrato 

VIP - 4AB60DDAFD4062F91ADA 

 
 
Pregunta 2: Si su contrato adobe ya no está en ventana de renovación a 12 meses, podemos 
presentar en un contrato nuevo por el periodo solicitado. 
 
Respuesta 2:  Actualmente la fecha de vencimiento de nuestro contrato es 09 jul 2024 para 
20 licencias, ver posibilidad de agregar a nuestro mismo contrato VIP, 22 licencias 
adicionales, para un total de 42 disponibles. 
 
Pregunta 3: Las licencias Visual Studio Profesional son perpetuas no por 12 meses. Por favor 
dar más detalles del requerimiento. 
 
Respuesta 3 : Conforme a las especificaciones técnicas se requieren suscripciones de visual 
Studio empresarial por un periodo de 12 meses, basado en el modelo de negocio del 
fabricante Microsoft. Ver extracto: 
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Pregunta 4: Por favor confirmar la cantidad de licencias de Adobe Creative Cloud, en la página 
5 dice que son 22 licencias y en la página 6 dice que son 22 licencias 
 
Respuesta 4 :   Conforme a  las especificaciones técnicas el número de licencias de Adobe 
creative Cloud  son 22. 
 
 
Pregunta 5: Las licencias de Adobe son renovación, por favor enviar el número de contrato 
VIP a renovar. 
 
Respuesta 5 :   En este caso las licencias solicitadas son para adición, la fecha de vencimiento 
de nuestro contrato es 09 jul 2024 para 20 licencias, ver posibilidad de agregar a nuestro 
mismo contrato VIP, 22 licencias adicionales, para un total de 42 disponibles. 
 
Nombre de visualización del contrato 

VIP - 4AB60DDAFD4062F91ADA 
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Pregunta 6: Las licencias de SketchUp son PRO o STUDIO? 
 
Respuesta 6 :   Conforme a  las especificaciones técnicas del presente proceso el tipo de 
licencia requerido es Sketchup Studio- PRO. 
 
 
Realizado por:  

  
  

Federico Marte   
Gerente de Servicios TIC    

   

Gedwin J. Jiménez Reyes   
Analista de Sistemas    

   
   

Ricy Bido    
Gerente de Sistemas TIC   

 

   

Revisado por:  
    

  
Welvis Beltrán   
Director de TIC   

  
  

---Fin del documento---  
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PREGUNTAS Y RESPUESTAS DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO 

 
PROCEDIMIENTO DE EXCEPCIÓN POR EXCLUSIVIDAD ADQUISICIÓN Y/O 

RENOVACIÓN DE SOFTWARES PARA ÁREAS ADMINISTRATIVAS DEL PODER 

JUDICIAL 

Referencia: PEEX-CPJ-09-2023. 

 

 

Pregunta 1: Favor confirmar si se puede participar por ítems 
 

Respuesta 1:   Puede participar por lote 

 
Pregunta 2: La presentación en físico requiere copias o solo sería sobre a y sobre b? 
 

Respuesta 2:   Solo originales como indica el numeral 15 de los términos de referencia 
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Pregunta 3: Las ofertas podrían ser presentadas en formato digital en el portal de compras 
dominicana? 
 

Respuesta 3:   En estos momentos no contamos con un portal de compras por lo que debe presentar 
su propuesta de manera física como indican los términos de referencia en el numeral 15. 
 

 
 

Pregunta 4: La adjudicación se hará por ítem? 
 

Respuesta 4:  Por lote como indica el numeral 23 de los términos de referencia 

 
Yerina Reyes Carrazana  

Gerente de Compras  
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